
Zápis z výborové schůze, projednávané el. poštou, 20.10.2005 

 

Dne 15.10.2005 poradce chovu Nikol Hanačíková obdržela žádost o výjimku zaslanou paní Čížkovou o 

povolení nakrytí feny Alba Okřešická perla v zahraničí psem Ethan von Waltenweiler. Fena začala 

hárat o pár týdnů dříve a vzhledem ke skutečnosti, že v roce 2005 již jeden vrh měla a štěňata z 

tohoto požadovaného krytí by se narodila pár dní před koncem roku 2005, jednalo by se o dva vrhy v 

jednom kalendářním roce. 

 

Žádost o výjimku zdůvodnila paní Čížková tím, že fenka je přes léto intenzivně využívána pro pasení 

stáda a jarní hárání není z tohoto důvodu možné využít. Z vrhu si chce ponechat štěně a roční 

zpoždění by bylo vzhledem k jeho výcviku neúnosné. Vzhledem k tomu, že se ve skutečnosti jednalo 

jen o několik dnů o které předpokládaný porod sklouzl vlivem dřívějšího hárání do stejného roku, 

zvážil výbor pečlivě celou situaci a  dne 20.10.2005 výjimku povolil za následujících podmínek: 

 

 - paní Čížková dodá písemné potvrzení od veterinárního lékaře o tom, že fena je ve výborné 

zdravotní kondici a je schopna bez problémů dalšího vrhu, 

 - v roce 2006 nebude v žádném případě povoleno její nakrytí. 


